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Hvad lokalforsvaret angår, er det hensigten at opstille enheder 
af værnepligtige, som udgår af felthærens mobiliseringsstyrker, og 
som har bopæl i passende nærhed af mobiliseringsstedet, således at 
en hurtig samling og opstilling af enhederne kan sikres. Lokalforsvaret 
vil blive søgt udbygget til en størrelse af 10-15 bataljoner og vil 
blive søgt koncentreret om de steder, som lokalforsvaret får til 
opgave at sikre og forsvare. Enhederne påtænkes bl. a. opstillet på 
Lolland, Falster og Langeland samt ved særlige nøgleobjekter og 
-områder, f. eks. flyvestationer. 

Et spørgsmål, der har været genstand for nøje overvejelse, er 
tjenestetiden for værnepligtige menige. De militære sagkyndige både 
herhjemme og i NATO er af den opfattelse, at en første tjenestetid 
bør være mindst på 18 måneder af hensyn til såvel den militære 
uddannelse som beredskabet. 

Varigheden af den første tjenestetid for værnepligtige menige 
udgør i øjeblikket ca. 16 måneder med adgang til genindkaldelser i 
indtil 60 dage i løbet af de første 9 værnepligtsår. Det var regeringens 
hensigt at gennemføre en nedsættelse af tjenestetiden til 12 måneder 
+  indtil 2 måneders genindkaldelser. Da det imidlertid må undgås, 
at forsvarets beredskab og effektivitet svækkes i forbindelse med 
tjenestetidsnedsættelsen, må der, før nedsættelsen iværksættes, 
skaffes kompensation ved hjælp af frivilligt, fast personel med længere 
tids tjeneste. 

For hærens vedkommende er det hensigten i forbindelse med 
nyordningen at indføre såkaldte garnisonstropper til anvendelse 
uden for dækningsstyrkerne. Det er planlagt, at der til disse garni- 
sonstropper skal indkaldes ca. 2 000 mand pr. år med ca. 10 måneders 
tjenestetid. De pågældende skal kunne genindkaldes efter de sædvan- 
lige regler. Det er ikke hensigten at foretage ændringer i varigheden 
af den pligtige tjenestetid for korporaler og sergenter, som for nær- 
nærværende i alle værn er henholdsvis 18 og 24 måneder. 

Det frivillige personel af de grader, der i forbindelse med ny- 
ordningen vil være behov for at øge (oversergenter, korporaler og 
mather), omfatter for tiden ca. 6 000 mand (inklusive ca. 500 elever 
på militære skoler). Det yderligere behov for sådant personel til 
kompensation for en tjenestetidsnedsættelse efter de skitserede ret- 
ningslinjer vil være af størrelsesordenen 4 000 mand. 

Hidtil har der været vanskeligheder forbundet med at skaffe 
fornødent frivilligt, fast personel, f. eks. mather, til forsvaret, og 
det vil derfor være påkrævet at træffe foranstaltninger, som vil 
stimulere tilgangen af unge. Sådanne foranstaltninger må dels være 
af økonomisk art, dels tage sigte på at give de unge en civil og er- 
hvervsbetonet uddannelse, som de vil kunne drage nytte af efter 
tjenesteperiodens udløb. Foruden en rimelig kontant løn må der 
udbetales et bonusbeløb ved kontraktperiodens udløb, afhængigt 
af længden af tjenestetiden. Det er hensigten at etablere et uddan- 


